INDICAÇÃO Nº 030/2007

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de reconstruir o bueiro da represa da antiga sede no

Assentamento ENA.

JUSTIFICATIVA

As chuvas desta estação prejudicaram o aterro da represa da sede do

Assentamento ENA, ocasionando a queda da parede de um dos bueiros e por conseqüência o

desmoronamento parcial do aterro.

Atualmente os veículos que por ali trafegam têm dificuldades para passar

naquele ponto.

Diante do exposto, sugerimos que em caráter de urgência seja reconstruído este

bueiro evitando transtornos futuros.

Sala das sessões, 30 de Março de 2007.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

               Ver. PSDB            Ver. PFL        Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

Ver. PFL      Ver. PP